
1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO,
uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dne 10. 08.2015

I.
SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel:

Jméno: MATEX HK s.r.o.
Zápis v obchodním rejstříku: zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci          

Králové, sp. zn. C 18080
Zastoupený: Martinem Žítkem, jednatelem
Sídlo: Kladská 181/55, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové
Doručovací adresa:                            Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
IČ: 25968807
DIČ: CZ25968807
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel“)

a 

objednatel

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR vedeném u 

Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52                             
Zastoupený: ředitelem Ing. Jiřím Henzlem
Sídlo: Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 50008
Doručovací adresa:                             Na Brně 362, P. O. BOX 10, 500 08 Hradec Králové 8
IČ: 64809447
DIČ: CZ64809447
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hradec Králové
číslo účtu:

kontaktní osoba:                      

(dále jen „objednatel“)

(zhotovitel a objednatel dále společně též jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo:

(dále jen jako „dodatek“)



2

II.
PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 10. 08. 2015 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“),
na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo,
a to opravu oboustranného chodníku a práce s tím spojené dle výběrového řízení objednatele 
č. 115054 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „OPRAVA CHODNÍKŮ A VOZOVKY 
V UL. PROKOPA HOLÉHO“ (dále jen „dílo“), a objednatel se zavázal dílo převzít a zaplatit za něj 
cenu za podmínek stanovených ve smlouvě. 

2. Při provádění zemních a bouracích prací na objektu SO 101 Obslužná komunikace bylo zjištěno 
odlišné složení konstrukčních vrstev než předpokládala projektová dokumentace, v důsledku 
čehož jsou smluvní strany objektivně nuceny se tímto dohodnout na změně konstrukce 
vozovky a technologie výstavby ve smyslu změnového listu, který tvoří nedílnou přílohu 
tohoto dodatku, tzn. předmět díla se v důsledku uvedených okolností, které objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, rozšiřuje o příslušné vícepráce a zužuje o příslušné 
méněpráce, vše specifikované v rozpočtu ke změnovému listu, který tvoří též nedílnou součást 
tohoto dodatku.

3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany zároveň dohodly na navýšení ceny 
za dílo uvedené v čl. V. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo celkem o 555.276,28 Kč bez DPH, 
tzn. článek V. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní: 

Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 3.529.438,28 Kč. 

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek představuje úplné ujednání o předmětu tohoto dodatku a o všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v tomto dodatku ujednat. Žádný projev 
smluvních stran učiněný před a při jednání o tomto dodatku, ani po uzavření tohoto dodatku, 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto dodatku a nezakládá žádný 
závazek kterékoli ze smluvních stran.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
resp. jejich zástupci.

4. Veškeré případné změny tohoto dodatku mohou být provedeny pouze písemně, resp. pouze 
ve formě dalšího vzestupně číslovaného písemného dodatku ke smlouvě podepsaného 
oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu, když vlastnoručními podpisy tohoto dodatku 
svými zástupci smluvní strany zároveň stvrzují převzetí jednoho vyhotovení dodatku do své 
dispozice.

6. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku a že obsahu 
tohoto dodatku rozumí, souhlasí se všemi jeho ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv 
a povinností z tohoto dodatku vyplývajících, na důkaz čehož připojují k tomuto dodatku 
smluvní strany své podpisy (resp. jejich zástupci).



3

V Hradci Králové dne 16. 12. 2016 V Hradci Králové dne 19. 12. 2016

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE: 

……………………………….………………………. ……………………………….…..……………………………..
Martin Žítek Ing. Jiří Henzl

jednatel ředitel
MATEX HK s.r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ




